REPUBLIQUE FRANCAISE

Ministere de la transition écologique et
solidaire

Direction générale de la prévention des risques

Arrété du 05 février 2019

portant commissionnement, modification du ressort territorial et cessation de fonction
d'inspecteurs de I’environnement disposant des attributions relatives aux installations
classées pour la protection de I’environnement mentionnées au 2° du II de ’article
L.172-1 du code de I’environnement.

NOR : TREP1903422A

(Texte non paru au journal officiel)

Par arrété du ministre d’Etat, ministre de la transition écologique et solidaire en date du 5
février 2019, les agents dont la liste suit sont désignés inspecteurs de 1’environnement, avec
les attributions relatives aux installations classées pour la protection de I’environnement, dans

les zones territoriales précisées :

Prénom Nom
Marie-Lucie ANCINON

Service d'affectation

DRIEE Ile-de-France

Zone de commissionnement

Ile-de-France

Emmanuel ANDRY DRIEE Ile-de-France Ile-de-France
Ludovic BATTISTA DREAL Auvergne-Rhone-Alpes Auvergne-Rhone-Alpes
Pierrick BILLAUDELLE DREAL Centre-Val de Loire Centre-Val de Loire
Frangois BLANC DREAL Nouvelle-Aquitaine Nouvelle-Aquitaine
Thomas BLATON DRIEE Ile-de-France Ile-de-France
Vincent BORDES DREAL Occitanie Occitanie

Mylene BOUTANT DEAL Guyane Guyane

Adrien BRESSON DREAL Normandie Normandie

Alexis CATIEAU DREAL Hauts-de-France Hauts-de-France
Laura CHEVALLIER DREAL Nouvelle-Aquitaine Nouvelle-Aquitaine
Fabien DELAFALIZE DRIEE Ile-de-France Ile-de-France
Pierre-Edouard DELARUE DREAL Pays de la Loire Pays de la Loire
Camille FEVRIER DREAL Centre-Val de Loire Centre-Val de Loire

Florent FIEU

DREAL Occitanie

Occitanie



Manon GALLEGOS

Suzel GASSMANN
Arnaud GRASSET
Fabienne HUBER
Delphine JUHEM
Philippe LOZET

Romain MAILLOT
Caroline MARC
Stéphane MARTIN
Anne-Marie MARX-BREFIE
Cécile NOBS

Chantal PACREAU
Jospeh PASQUIER
Christophe SCHMAUCH
Patricia TROUILLOT

DREAL Provence-Alpes-Cote-
d'Azur

DREAL Grand Est

DDPP 85 - Vendée

DREAL Grand Est

DREAL Auvergne-Rhone-Alpes
DREAL Normandie

DREAL Normandie

DREAL Normandie

DREAL Occitanie

DREAL Grand Est

DREAL Grand Est

DDPP 01 - Ain

DRIEE Ile-de-France

DREAL Grand Est

DREAL Auvergne-Rhone-Alpes

Provence-Alpes-Cote-d'Azur

Grand Est

Pays de la Loire

Grand Est
Auvergne-Rhone-Alpes
Normandie

Normandie

France entiére
Occitanie

Grand Est

Grand Est
Auvergne-Rhone-Alpes
Ile-de-France

Grand Est
Auvergne-Rhone-Alpes

La situation des agents dont la liste suit est modifiée dans les conditions suivantes :

Zone de Nouvelle zone de
Prénom Nom Service d'affectation commissionnement -
. commissionnement
précédente
Sandra CABROL DREAL Grand Est Centre-Val de Loire Grand Est
Thierry ESPINASSE DDCSPP 47 - Lot-et- Occitanie Nouvelle-Aquitaine
Garonne

Olivier MEVEL DREAL Occitanie Bretagne Occitanie

Jérome POCHON DREAL Corse Provence-Alpes-Cote-d'Azur | Corse

Denis RENOU DDCSPP 12 - Aveyron Nouvelle-Aquitaine Occitanie

Il est mis fin aux fonctions d'inspecteur de I'environnement, spécialité installations classées

des agents dont la liste suit :

Prénom Nom Service d'affectation comm?soslil:nieemen ¢ A compter du
Anfane AHMADI DAAF Mayotte Mayotte 01/01/2013
Anne-Catherine ALFANO MTES DGPR France entiere 01/07/2016
Pauline ARDAINE DRIEE Ile-de-France Ile-de-France 15/11/2018
Francis AUGE DREAL Occitanie Occitanie 31/08/2017
Nicolas BAI giiﬁL Provence-Alpes-Cote- dC’ZrZsE; Provence-Alpes-Cote- 15/11/2018
Maéva BARBE DRIEE Ile-de-France Ile-de-France 01/09/2018
Michel BLAZIN DREAL Languedoc-Roussillon Languedoc-Roussillon 30/11/2018



Emilie BOIVIN

Jonathan BONNAFOUX

Francis BONZON

Stéfan BOURGE
Sylvain BRETON
Pierre CADARIO
Patrice CARRERA

Philippe CASTETS

Marie-Renée CHASSAN

Florence CHEREAU

Didier COURCHINOUX

Olivier CROS
Nelly DAUDE
Luc EVRARD

Pascal FERRARI
Aurelie GARDES
Sophie GLATRE
Yves GUANNEL
Alain GUIGNARD
Nadia HERBELOT
Ophélie JAMAIN

Fabrice JOGUET-
RECCORDON

Jean-Luc LASSUS
Laurent LEJEUNE

Thomas LOMENEDE

Armelle LOUF
Sophie MAUDRY

Laurent MERY
Pascal MOCELLIN

Marie-Gabrielle
MOUNEYRES

Gisele PALADINI
Denis PERU
Christian PRADEL
Anouck RIO

Anthony ROCHE

Michel ROSE
Alain SALZE

DRIEE Ile-de-France
DREAL Haute-Normandie

DREAL Bourgogne-Franche-
Comté

DRIEE Ile-de-France

MTES DGPR

DDCSPP 65 - Hautes Pyrénées
DREAL Haute-Normandie

DDPP 64 - Pyrénées
Atlantiques

DDCSPP 12 - Aveyron
DRIEE Ile-de-France
DEAL Martinique

DREAL Provence-Alpes-Cote-
d'Azur

DDCSPP 12 - Aveyron

DREAL Bourgogne-Franche-
Comté

DDCSPP 2 B - Haute-Corse
DREAL Franche-Comté
DRIEE Ile-de-France
DEAL Martinique

DDPP 94 - Val-de-Marne
MTES DGPR

DREAL Grand Est

DREAL Grand Est

DREAL Nouvelle-Aquitaine
DDPP 62 - Pas-de-Calais
DREAL Normandie

DRIEE Ile-de-France

DREAL Bourgogne-Franche-
Comté

DDCSPP 46 - Lot
DRIEE Ile-de-France

DREAL Occitanie

DREAL Nouvelle-Aquitaine
DREAL Occitanie

DREAL Corse

DREAL Pays de la Loire

DDCSPP 04 - Alpes de Haute
Provence

DREAL Pays de la Loire
DREAL Occitanie

Ile-de-France

Haute-Normandie
Bourgogne-Franche-Comté

Ile-de-France
France entiére
Occitanie

Haute-Normandie
Nouvelle-Aquitaine

Occitanie
Ile-de-France

Martinique
Provence-Alpes-Cote-d'Azur
Occitanie
Bourgogne-Franche-Comté

Corse
Franche-Comté
Ile-de-France
Martinique
Ile-de-France
France enticre
Grand Est

Grand Est

Nouvelle-Aquitaine
Hauts-de-France
Normandie

Ile-de-France
Bourgogne-Franche-Comté

Occitanie

Ile-de-France
Occitanie

Nouvelle-Aquitaine
Occitanie
Corse

Pays de la Loire
Provence-Alpes-Cote-d'Azur

Pays de la Loire

Occitanie

21/12/2018
03/12/2018

31/12/2018

21/12/2018
01/09/2017
31/08/2015
15/11/2018

31/10/2018

01/09/2018
18/12/2018
01/03/2018

01/05/2019

31/12/2018

31/10/2018

19/02/2019
30/11/2018
15/01/2019
07/12/2018
18/12/2018
30/04/2016
01/10/2018

03/09/2018

01/12/2018
03/12/2018
01/03/2016
04/12/2018

30/11/2018

31/12/2017
15/11/2018

31/08/2018

01/11/2018
30/09/2017
01/06/2019
04/12/2018

07/12/2018

01/10/2018
31/07/2018



Robert STERNA
Héléne SURGET
Florian VARRIERAS

Yves-Marie VASSEUR

Dominique VINCENT-
CHEVALIER

DREAL Nouvelle-Aquitaine
DREAL Nouvelle-Aquitaine
DREAL Nouvelle-Aquitaine
DREAL Auvergne-Rhone-
Alpes

DDPP 71 - Sadne-et-Loire

Nouvelle-Aquitaine
Nouvelle-Aquitaine

Nouvelle-Aquitaine

Auvergne-Rhone-Alpes

Bourgogne-Franche-Comté

31/03/2019
01/01/2019
01/11/2018

31/12/2018

31/01/2019



